Francorum Ludovicus Balbus moritur, uxorem suam ex se gra-

*vidam relinquens: De Regno ejus Francis varie sentientibus,
aliis illud Filiis Ludovici balbi ex Concubina deberi judicantibus,
aliis Bosoni Provincia Regulo ad illud injuste in vadendum
ascentientibus, aliis vero illud Regno Germania (pro Ludovico,*

Ludo-

Ludovici Germ. Filiō) resociare volentibus: &c. *Sigebert. Gembl.*
(42.) A.D. 884. Optimates Regni (Lotharingici) ad Carolum
 Imp. Missos dirigunt, eumque ultrò in Regnum invitant, eique
 advenienti obviam procedunt, & Manibus Sacramentisque jux-
 ta Morem datis, ejus Ditioni se subdiderunt: *Regino.* *(43.) A.*
D. 887. Imperator Conventum generalem convocat. Cernen-
 tes Optimates Regni, non modò Vires Corporis, verum etiam
 Animi Sensus ab eō diffugere, ultrò in Regnum attrahunt Ar-
 nolphum, Filium Carolomanni: (*Regino:*) ex nobili Fœminā,
 sed non legitimā: Ott, Frif. 6. Clr. 7. Reg. sub An. 880. *(44.) A.*
D. 888. Post Caroli, Imperatoris, Mortem Regna, quæ ejus Di-
 tioni paruerant, (erant autem omnia *Regna Francorum,*) veluti
 legitimō destituta Herede, in Partea suā Compage refolun-
 tur, etiam non naturalem Dominum præstolantur, sed unum
 quodque de suis Visceribus Regem sibi creari disponit. *Que-*

*Cauſa magnos Bellorum Motus excitavit, non quia Principes Fran- Merkwürdig-
 corum decesserint, qui Nobilitate, Fortitudine, & Sapientiā Regni de Principibus
 imperare possebant; sed quia inter ipsos Äqualitas Generositatis, Francorum ex*
A. 888.

Dignitatis ac Potentiae Discordiam augebat, Nemine Tantum
 Ceteros præcelente, ut ejus Dominio reliqui se submittere dignarentur:
 Multos enim idoneos Principes ad Regni Gubernacula moderanda,
 Francia genuisset, nisi Fortuna eos Ämulatione Virtutis, in Perni-
 ciem mutuam armasset. Igitur quedam Pars Italici Populi Be-
 rengarium, Filium Ennarhardi, qui Ducatum Foro Julianorum
 tenebat, Regem sibi statuunt: &c. Galliarum Populi, in unum
 congregati, cum Confenu Arnolphi, Ottonem Ducem, Filium
 Ruperti, (*Pronepotem Welfi,*) Regem super se pari Consilio &
 Voluntate creant. Per idem Tempus Rudolphus, Filius Chon-
 radi, Provinciam inter Juram & Alpes Penninas occupat, &, ac-
 cisis sum quibusdam Primoribus & nonnullis Sacerdotibus,
 Coronam sibi imposuit, Regemque se appellari jussit: &c. *Regi-
 no.* *(45.) A.D. 897.* (Auch diese sehr merkwürdige/mithin biss-
 hero in Pachelbischen Arbeiten zum öfttern urgirte Stelle/ will
 stets sich recommendiret wissen:) *inter Rudolphum, Episcopum*
Wirtzburgensem, [Patruum Conradi I. Imperatoris,] & Filios Dergleichen de
*Henrici Ducis, Adalhardum & Henricum, [Bambergenes: Regi- Wormatiens.
 no sub A.C. 902.] magna Discordiarum Ls & implacabilis Odio- & Bamberg-
 rum Controversia ex paucis minimisque Rebus oritur, &c. Et, dum* fibus ex A. 897.
*„de Nobilitate Carnis, de Parentum numerosa Multitudine, de Ma-
 gnitidine terrena Potestatis, ultrà, quam decet, se extollunt, in mu-
 tuis Cedibus prorumpunt, --- Regiones illis subiectæ solotenus deva-
 lantur: Regino.* *(46.) A.D. 898.* Otto Rex (*Galliarum*)--- Se-
 pultura mandatur. *Principes in unum congregati, pari Consilio*
& Voluntate Carolum super se constituunt: Regino. *(47.) A.D. 900.*

D (a) Pro-

(a) Proceres & Optimates, qui sub Ditione Arnolphi fuerant, ad *Forachem* in unum congregati, Ludovicum Filium præfati Principis, quem ex legitimè Matrimonio suscepérat, *Regem super se creant*, & coronatum, regiusque Ornamentis induatum, in Fastigio Regni sublimant: *Regino*. (b) *Divinò Insinuatu scilicet est, ut Filius Senioris nostri, Arnolphi Imperatoris, quamvis parvissimus, communī Consilio Principum, & totius Populi Consensi, in Regem elevaretur*, & quia Reges Francorum semper ex uno Genere procedebant, malumque pristinum Morum servare, quam novam Institutionem insidere. --- Ad sanctam Marrem nostram, Romanam Sedium, Iter nostrum impeditum est, ita, ut nec Legariá nostra Parvitatem ad vestram Dignitatem dirigi potuerint: *Hatho Mogunt. ad Papam apud Goldast. de Regno Bohem. in Append. Documentor. sub A. 900.*

Ex Post Carolingicis Historiis:

- (48.) A. D. 919. Cunradus Rex obiit: qui, (a) convocatis Principibus omnibus, (præter Heinricum Sax. Ducem,) Fratribus & Cognatis suis, Majoribus scil. Francorum, ne in eligendo post se Regem Dissidium Regni fieret, paternā eos Voce præmonuit: (b) Fratrem suum Eberhardum sic alloquitur: *Frater! Sunt nobis Copie Exercitus congregandi atque ducenti; sunt Urbes & Arma cum Regalibus Insigniis, & omne, quod Decus regium deposit: Fortuna autem cum nobilissimis Moribus Heinrico cedit: &c. (c) Eberhardus, congregatis Principibus & Exercitu Francorum in Locis Friteslare Heinricum designavit Regem coram Populo Saxonum & Francorum: *Contiu. Reginonis; Ursbergensis; Stadenis.* (d) Heinricus Dux, Consensus Francorum, Alemannorum, Bavarorum, Thuringorum & Saxonum, Rex elegitur: *Iterum Contiu. Regin. sub A.D. 920.* (49.) A.D. 936. Heinrico Filius suus Otto, Consensu Primorum Regni, Successor eligitur: idem. (50.) A. D. 937. & 938. Graves discordiae inter Heinricum, Fratrem Regis & Eberhardum Ducem Francorum nascuntur: *Idem. Contra Ottonem Imperatorem rebellavit Eberhardus, Comes Palatii, & Gislebertus, Dux Lotharingia: Siegb. Gemblac.* (51.) A. D. 961. Rex (Otto I.) in Italiā ire disponens, maximam suorum Fidelium Multitudinem Wormatiae coadunavit, ubi, Consensu & Unanimitate Regni Procerum toriusq; Populi, Filius ejus Otto Rex eligitur: *Continuator Regin.* (52.) A.D. 983. Otto, Imperator, Roma moritur, & de Imperatore substituendo inter Primates dissentit: *Idem.* (53.) An. D. 988. Carolus, Dux Lothariensis, (Ludovici pii & Caroli Calvi At- & Abnepos,) Regnum Francorum, ex paternā & avitā Successione sibi debitum, contra Hugonem Regem, Nepotem (oder Cognatum) suum, repetit: *Idem.* (54.) A. D. 993. Otto in Imperatorem,*